
 

 

COMUNE DI PARELLA 
          Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Copia 

 

 

  

N. 24 

 

del 21/02/2020 
 

 

 

 

Oggetto : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI COMUNALI 

ED AMBULATORIO MEDICO PER IL PERIODO: 01.03.2020-28.02.2022. 

CIG:Z762BF1405           
 

L’anno duemilaventi del giorno ventuno mese di febbraio nella  Casa Comunale. 
 

VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 

responsabili dei servizi comunali. 

Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 

Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione e Bilancio triennale di previsione. 

 
 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione 
 
DATO ATTO che in data 31 dicembre 2019 è scaduto l’appalto per il servizio di pulizia degli edifici 
comunali e dell’ambulatorio medico; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 6 del 15.01.2020 con 
la quale è stato prorogato l’affidamento del servizio di pulizia degli edifici comunale e 
dell’ambulatorio medico per i mesi di gennaio e febbraio 2020 alla Ditta Ecomm con sede a San 
Giusto C.se (To) in Via Giovannini n.28, codice fiscale 08923020013; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione a contrarre n.17 del 07.02.2020 per 
l’affidamento del servizio di pulizia edifici comunali e per l’ambulatorio medico per il periodo: 
01.03.2020/28.02.2022; 
 

 



DATO ATTO che si è proceduto ad espletare la gara sul Mepa e all’invito di n. 10 ditte; 
 
VISTI:  

 il documento iniziale di trattativa : rdo n. 2513327 relativo al servizio di pulizia edifici di 
proprietà comunali contenente il capitolato d’appalto  

 criterio di aggiudicazione: prezzo più basso  

 unità di misura dell’offerta economica: valori a ribasso  
 
DATO ATTO che soltanto 3 hanno presentato l’offerta, e di seguito vengono riportate nella 
seguente graduatoria:  

1. Accademia servizi soc. Coop. Ivrea (TO) via Jervis n. 4 p.iva 07568870013 € 380,00 (iva 
esclusa); 

2. Pandora ass. Soc. Coop. Sociale Ivrea (TO) via Monte Brogliero, n.3 p.iva 06784280015 € 
392,00 (iva esclusa); 

3. ECOMM S.R.L. San Giusto C.se (TO) in Via Giovannini n.28, codice fiscale 08923020013  
€400,00 (iva esclusa); 

 
DATO ATTO che la ditta Accademia servizi soc. Coop. Ivrea (TO) via Jervis n. 4 - p.iva 
07568870013 che ha offerto il servizio ad un canone mensile di € 380,00 + iva 22% risulta essere 
la più vantaggiosa; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto all’ANAC il codice CIG Z762BF1405;  
 
ACCERTATA la regolarità della citata ditta, mediante acquisizione on-line del documento unico di 
regolarità contributiva (DURC) protocollo INAIL_18843419, ai sensi dell’art. 31 comma 5 della 
legge 9 agosto 2013, n. 98 “conversione, con modificazioni, del d.lgs 21 giugno 2013, n. 69;  
 
ATTESO che l’appaltatore è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge 
n. 136/20101 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’affidamento e 
che qualora l’appaltatore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 per la 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente affidamento si risolve di diritto ai sensi 
del comma 8 del medesimo articolo 3 citato;  
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 19.12.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020/2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 11.09.2019 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 19.12.2019 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)2020-2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 29.12.2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022; 
 
ATTESO che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 
dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, considerando l'evoluzione della programmazione dei flussi di 
cassa della parte in conto capitale;  
 
VISTI: 

 il regolamento di contabilità; 

 il regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi  

 il d.lgs. 267/2000;  

 il dl 118/2011;  
 

DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati:  



 
Di affidare, mediante RdO tramite MEPA all’ Accademia Servizi soc. Coop. con sede legale in via 
Jervis n. 4 a Ivrea (TO) - P.IVA 07568870013 il servizio di pulizia edifici comunali per il periodo dal 
1° marzo 2020 al 28 febbraio 2020 alle condizioni descritte nel capitolato d’appalto allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 
Di impegnare la complessiva somma di € 9.120,00 + iva 22% (Tot. € 11.126,40) come segue:  

 € 4.636,00: 3.206,00 € al capitolo 1041/99 e 1.430,00 € al capitolo 1785/99 
competenza 2020; 

 € 5.563,20: 3.847,20 € capitolo 1041/99 e 1.716,00 € al capitolo 1785/99 
competenza 2021; 

 € 927,20: 641,20 € capitolo 1041/99 e 286,00 € al capitolo 1785/99 competenza 
2022;  
 

Di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del t.u.e.l. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole.  

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 

 
 Cod MECC  

  CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z762BF1405 2020 48 01031 103 140 1041 99 3.206,00 

Z762BF1405 2021 48 01031 103 140 1041 99 3.847,20 

Z762BF1405 2022 48 01031 103 140 1041 99 641,20 

Z762BF1405 2020 49 13071 103 4100 1785 99 1.430,00 

Z762BF1405 2021 49 13071 103 4100 1785 99 1.716,00 

Z762BF1405 2022 49 13071 103 4100 1785 99 286,00 

 



 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito :FAVOREVOLE  in data  21/02/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   23/04/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Eugenio VITERBO 

 

 
Parella, li 23/04/2020 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toDott. Eugenio VITERBO 
 


